СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
р.п. Карсун

_______________     №

     Экз. № ___

О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования

Карсунское городское поселение Карсунского района
Ульяновской области от 29.12.2022 № 56

В целях установления единого порядка ведения делопроизводства в Со-
вете депутатов муниципального образования Карсунское городское поселение
Карсунского района Ульяновской области, совершенствования системы доку-
ментационного обеспечения, в соответствии со статьей 15 Регламента Совета
депутатов муниципального образования Карсунское городское поселение Кар-
сунского района Ульяновской области,

Совет депутатов р е ш и л:
1. Внести в Инструкцию по делопроизводству, утвержденную решением

Совета депутатов муниципального образования Карсунское городское поселе-
ние Карсунского района Ульяновской области от 29.12.2022 № 56 «Об утвер-
ждении Инструкции по делопроизводству в Совете депутатов муниципального
образования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской
области», следующие изменения:

1.1. Приложение № 5 к Инструкции изложить в новой редакции согласно
приложению № 1.

1.2. Приложение № 6 к Инструкции изложить в новой редакции согласно
приложению № 2.

1.3. Приложение № 7 к Инструкции изложить в новой редакции согласно
приложению № 3.

1.4. Приложение № 8 к Инструкции изложить в новой редакции согласно
приложению № 4.

2

1.5. Приложение № 9 к Инструкции изложить в новой редакции согласно
приложению № 5.

1.6. Приложение № 10 к Инструкции изложить в новой редакции соглас-
но приложению № 6.

1.7. Приложение № 11 к Инструкции изложить в новой редакции соглас-
но приложению № 7.

1.8. Приложение № 12 к Инструкции изложить в новой редакции соглас-
но приложению № 8.

1.9. Приложение № 13 к Инструкции изложить в новой редакции соглас-
но приложению № 9.

1.10. Абзац первый подпункта 3.2.8.23 пункта 3.2.8 подраздела 3.2 разде-
ла 3 изложить в следующей редакции:

«Реквизит «Отметка об исполнителе» включает в себя фамилию, имя и
отчество исполнителя (полностью), номер его телефона, располагается на лице-
вой стороне (для внутренних документов) и на лицевой стороне (на письмах)
последнего листа документа в левом нижнем углу, например:
Казаков Виталий Юрьевич
2-49-27».

2. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования
Карсунское городское поселение
Карсунского района Ульяновской области                                        Л.Д.Зиннюров

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНЕ
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Пояснительная записка (пресс – релиз) к проекту решения
Совета депутатов муниципального образования Карсунское городское

поселение Карсунского района Ульяновской области «О внесении
изменений в решение Совета депутатов муниципального образования

Карсунское городское поселение Карсунского района
Ульяновской области от 29.12.2022 № 56»

08.02.2024                                                                                                              № 1

Разработчик проекта

Проект решения разработан Казаковым Д.Ю., начальником отдела орга-
низационного обеспечения аппарата Совета депутатов муниципального образо-
вания «Карсунский район» Ульяновской области, тел. 8-(84246)-2-49-27.

Описание проекта

Представленный проект решения разработан в целях установления едино-

го порядка ведения делопроизводства в Совете депутатов муниципального об-
разования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской
области, совершенствования системы документационного обеспечения.

Основания принятия

Проект решения разработан в соответствии с Уставом муниципального
образования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской
области, статьей 15 Регламента Совета депутатов муниципального образования
Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области.

Финансово-экономическое обоснование проекта

нормативного правового акта

Принятие решения Совета депутатов муниципального образования Кар-
сунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области «О
внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования
Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области от
29.12.2022 № 56» не потребует дополнительных финансовых средств из бюд-
жета муниципального образования Карсунское городское поселение Карсун-
ского района Ульяновской области.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета депутатов
муниципального образования

Карсунское городское поселение
Карсунского района

Ульяновской области

от _____________ г. № ___

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к Инструкции

Образец бланка письма Совета депутатов муниципального образования
Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области

_________________»

______________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

30-летия Победы пл., д. 6, р.п. Карсун, Ульяновская область, 433210, тел. (84246) 2-49-27

e-mail: sovdep@karsunmo.ru, http://karsunmo.gosuslugi.ru

__________________ № ________________

На № _________________ от ____________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета депутатов
муниципального образования

Карсунское городское поселение
Карсунского района

Ульяновской области

от _____________ г. № ___

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

к Инструкции

Образец бланка письма Cовета депутатов муниципального образования
Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области (угловой)

_____________________»

______________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КАРСУНСКОГО РАЙОНА
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

30-летия Победы пл., д. 6, р.п. Карсун,

Ульяновская область, 433210
тел. (84246) 2-49-27

e-mail: sovdep@karsunmo.ru,
http://karsunmo.gosuslugi.ru

______________ № __________________

На № ______________ от _____________

                                           10мм

  30 мм

                                                            20 мм

20 мм

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к решению Совета депутатов
муниципального образования

Карсунское городское поселение
Карсунского района

Ульяновской области

от _____________ г. № ___

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 7

к Инструкции

ец бланка письма Главы муниципального образования
Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области

Образец бланка письма Главы муниципального образования
Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области

___________________»

_____________________

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

30-летия Победы пл., д. 6, р.п. Карсун, Ульяновская область, 433210, тел. (84246) 2-49-27

e-mail: sovdep@karsunmo.ru, http://karsunmo.gosuslugi.ru

__________________ № ________________

На № _________________ от ____________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к решению Совета депутатов
муниципального образования

Карсунское городское поселение
Карсунского района

Ульяновской области

от _____________ г. № ___

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 8

к Инструкции

Образец бланка письма Главы муниципального образования
Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области (угловой)

_____________________»

_____________________

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРСУНСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

30-летия Победы пл., д. 6, р.п. Карсун,
Ульяновская область, 433210

тел. (84246) 2-49-27
e-mail: sovdep@karsunmo.ru,
http://karsunmo.gosuslugi.ru

______________ № __________________

На № ______________ от _____________

                                           10 мм

  30 мм

                                                                                               20 мм

20 мм

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к решению Совета депутатов
муниципального образования

Карсунское городское поселение
Карсунского района

Ульяновской области

от _____________ г. № ___

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 9

к Инструкции

Образец бланка письма заместителя Главы муниципального образования
Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области

___________________»

______________________

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

30-летия Победы пл., д. 6, р.п. Карсун, Ульяновская область, 433210, тел. (84246) 2-49-27

e-mail: sovdep@karsunmo.ru, http://karsunmo.gosuslugi.ru

__________________ № ________________

На № _________________ от ____________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

к решению Совета депутатов
муниципального образования

Карсунское городское поселение
Карсунского района

Ульяновской области

от _____________ г. № ___

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 10

к Инструкции

Образец бланка письма председателя постоянной комиссии по бюджету, экономике,
аграрным вопросам, природопользованию, охране окружающей среды, жилищно -

коммунальному хозяйству, транспорту и дорожному хозяйству
Совета депутатов муниципального образования

Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области
_____________________»

_____________________

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПОСТОЯННОЙ КОМИССИИ ПО БЮДЖЕТУ,
ЭКОНОМИКЕ, АГРАРНЫМ ВОПРОСАМ,

ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЮ, ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ,
ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ, ТРАНСПОРТУ И

ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

30-летия Победы пл., д. 6, р.п. Карсун, Ульяновская область, 433210, тел. (84246) 2-49-27

e-mail: sovdep@karsunmo.ru, http://karsunmo.gosuslugi.ru

__________________ № ________________

На № _________________ от ____________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7

к решению Совета депутатов
муниципального образования

Карсунское городское поселение
Карсунского района

Ульяновской области

от _____________ г. № ___

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 11

к Инструкции

Образец бланка письма председателя постоянной комиссии по социальной и
молодёжной политике, общественным организациям, культуре, спорту и местному

самоуправлению Совета депутатов муниципального образования
Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области

___________________»

______________________

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПОСТОЯННОЙ КОМИССИИ ПО СОЦИАЛЬНОЙ

И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКЕ, ОБЩЕСТВЕННЫМ
ОРГАНИЗАЦИЯМ, КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ И МЕСТНОМУ

САМОУПРАВЛЕНИЮ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

30-летия Победы пл., д. 6, р.п. Карсун, Ульяновская область, 433210, тел. (84246) 2-49-27

e-mail: sovdep@karsunmo.ru, http://karsunmo.gosuslugi.ru

__________________ № ________________

На № _________________ от ____________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8

к решению Совета депутатов
муниципального образования

Карсунское городское поселение
Карсунского района

Ульяновской области

от _____________ г. № ___

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 12

к Инструкции

Образец бланка письма председателя комиссии по соблюдению требований к
должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности

муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского района
Ульяновской области, и урегулированию конфликта интересов

___________________»

________________________

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ

К ДОЛЖНОСТНОМУ ПОВЕДЕНИЮ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ, И
УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

30-летия Победы пл., д. 6, р.п. Карсун, Ульяновская область, 433210, тел. (84246) 2-49-27

e-mail: sovdep@karsunmo.ru, http://karsunmo.gosuslugi.ru

__________________ № ________________

На № _________________ от ____________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9

к решению Совета депутатов
муниципального образования

Карсунское городское поселение
Карсунского района

Ульяновской области

от _____________ г. № ___

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 13

к Инструкции

Образец бланка письма депутата Совета депутатов муниципального образования

Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области
_________________»

___________________

ДЕПУТАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

30-летия Победы пл., д. 6, р.п. Карсун, Ульяновская область, 433210, тел. (84246) 2-49-27
e-mail: sovdep@karsunmo.ru, http://karsunmo.gosuslugi.ru

__________________ № ________________

На № _________________ от ____________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 10

к решению Совета депутатов
муниципального образования

Карсунское городское поселение
Карсунского района

Ульяновской области

от _____________ г. № ___

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 28

к Инструкции

Образец оформления служебного письма
_________________»

____________________

           СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРСУНСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

30-летия Победы пл., д. 6, р.п. Карсун,
Ульяновская область, 433210

тел. (84246) 2-49-27
e-mail: sovdep@karsunmo.ru,
http://karsunmo.gosuslugi.ru

______________________ № ________________

На №    номер________________ от     дата_________

              Место для заголовка к документу

10 мм

                                                                           7.32 см                                                1.95 см                                   7.79 см

                                                                                                            Уважаемый …..!

  30 мм                                                                                                 1 строка

                                                                            Текст

                                          1 строка                                      1 инт.

                      Приложение:
                                                               3 строки
                          Наименование должности                                    Подпись                                                   И.О.Фамилия

      ФИО исполнителя
      Телефон

20 мм

6,48 см

1,98 см

1,48 см

Место для адресата

3 строки

20 мм

	1 Проект решения
	2 Пресс-релиз № 1 от 08.02.2024
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 9
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 10